[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1485/2020

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores;

                O Vereador Israel Scupenaro, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de pesar pelo falecimento do Senhor Antônio Facina.

                JUSTIFICATIVA:
[bookmark: __DdeLink__35_965012040]                Irmão Facina, como era conhecido carinhosamente pela comunidade quadrangular, nos deixou aos 70 anos. Seu falecimento representa uma perda irreparável, clamamos a Deus que dê consolo a esposa Euridice Ap. Marson Facina, e aos filhos Marcos, Marcelo e André   e a todos os familiares e amigos.
	    Antônio Facina  combateu o bom combate, completou a carreira e guardou a fé. A coroa da Justiça lhe esta guardada.
                Requeremos, ainda, que seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e, posteriormente, enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 24 de Agosto de 2020.

                                                                 Israel Scupenaro